
D.D. S.  n. 1512/2018 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 “Formazione e Comunicazione” 
 

 

Impegno e liquidazione rimborso spese missione componenti CRFC -ECM  

 

Il DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

     
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA  la L.R. n. 10 del 15 maggio 2000; 

VISTA  la L.R. n. 5 del 14 aprile 2009 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA la L.R. 8 maggio 2018 n. 9 che approva il bilancio della Regione Siciliana per l’esercizio 

finanziario 2018 e il Bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020; 

VISTO il D.A. n. 1977 dell’11 ottobre 2017 e s.m.i.  con il quale è stata ricostituita la Commissione 

regionale per la formazione continua (CRFC) e sono stati individuati i componenti; 

VISTO l’art. 4 del predetto D.A. n. 1977 dell’11 ottobre 2017 che recita“...Al rimborso spese per la 

partecipazione alle sedute dei componenti della Commissione regionale per la Formazione 

Continua si provvederà con le somme disponibili sul capitolo di spesa 416536 del bilancio 

regionale” 

VISTE le note prott. nn. 6655 del 24/01/2018, n. 16775 del 27/02/2018, n. 25438 del 28/03/2018, n. 

34400 del 04/05/2018, n. 40095 del 23/05/2018, n. 51240 del 04/07/2018  con le quali 

sono state convocate le riunioni della Commissione regionale per la formazione Continua; 

CONSIDERATO di dover procedere all'impegno complessivo di € 1.651,32 (Euro 

milleseicentocinquantuno/32) per il rimborso spese di missione di seguito indicate: dott. 

Francesco Salvo C.F. XXXXXXXXX pari a € 973,60 (Euro novecentosettantatre/60),  dr. 

Giuseppe Greco C.F. XXXXXXXXX pari a € 220,80 (Euro duecentoventi/80), Prof. 

Riccardo Vigneri C.F. XXXXXXXXX pari a € 71,00 (Euro settantuno/00), dott. Vincenzo 

Santoro C.F. XXXXXXXXX pari a € 131,52 (Euro centotrentuno/52), dott. Salvatore 

Occhipinti C.F. XXXXXXXXX pari ad € 385,92 (trecentoottantacinque/92) come da 

documentazione giustificativa della spesa presentata e allegata al presente decreto in 

originale ed  avendo accertato le loro presenze; 

ACCERTATO che nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2018, sul capitolo 

416536 vi è la disponibilità della somma per le spese di funzionamento del Sistema di 

Educazione continua in Medicina,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

RITENUTO di dover procedere, altresì, alla liquidazione delle spese di missione  in favore dei 

soggetti sopra indicati;  

 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1 Per le motivazioni espresse in premessa si dispone l’impegno e contestualmente la 

liquidazione di € 1.651,32 (Euro milleseicentocinquantuno/32)  sul capitolo di spesa 

416580 (parte del capitolo 416536) “Spese per organizzazione eventi, pubblicità e servizi 



di trasferta per la realizzazione del programma di accreditamento della Regione siciliana 

ECM”- Codice Siope U.1.03.02.02.001 del Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 

finanziario 2018, per il pagamento degli oneri relativi al rimborso delle spese di missione a 

favore dei soggetti di seguito indicati: 

-  dott. Francesco Salvo, C.F. XXXXXXXXX, € 973,60 (Euro novecentosettantatre/60); 

- dr. Giuseppe Greco, C.F. XXXXXXXXX, € 220,80 (Euro duecentoventi/80); 

- Prof. Riccardo Vigneri, C.F. XXXXXXXXX,  € 71,00 (Euro settantuno/00); 

- dott. Vincenzo Santoro C.F. XXXXXXXXX, € 131,52 (Euro centotrentuno/52); 

- dott. Salvatore Occhipinti C.F. XXXXXXXXX , € 385,92 (trecentoottantacinque/92) 

ART. 2   Al pagamento si provvederà con successiva emissione dei mandati in favore degli aventi 

diritto citati in premessa. 

 

Il provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei contenuti sul 

sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line. 

    Il presente decreto viene trasmesso alla Ragioneria Centrale per il controllo di competenza.  

   30/08/2018 

                                                                                                            F.to 

 

        Il Dirigente del Servizio  

         (Dr. Lorenzo Maniaci)     


